PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

ESPÍRITO SANTO

Rua Des. Epaminondas do Amaral, 58 Prédio - CENTRO. - Iúna - ES -  CEP: 29390000 -  CNPJ: 27167394000123

Tel: (28)  3545 - 1997 Fax: - Site:  - CNPJ: 27.167.394/0001-23

1

ATA DE REALIZAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0045/2022

Aos oito dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois às 09:00,

reuniram, a Pregoeira Oficial deste Órgão, Srta CAROLINE HENRIQUES

DE AMORIM e membros da Equipe de Apoio Srªs JOELMA DUTRA DOS

REIS PIMENTEL e RENATA APARECIDA AREAS AMORIM, designados

pelo Prefeito Municipal, através da Portaria nº 074/2022, de 17/02/2022, em

atendimento às disposições contidas na Lei 10.520/02, para realizarem os

procedimentos relativos ao Pregão Presencial Nº 0045/2022, referente ao

Processo nº 2249/2022. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de

medicamentos através da tabela de preços da CMED/ANVISA, para

atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Registra-se

que foi decretado ponto facultativo nas repartições públicas municipais através

do Decreto nº 65/2022, sendo mantido o pregão presencial nº 45/2022, tendo a

servidora Joelma Dutra dos Reis Pimentel, permanecido na entrada da

prefeitura para acesso dos licitantes durante todo o período de

credenciamento. Em conformidade com às disposições contidas no Edital, a

Pregoeira abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento de interessados.

A seguir foram recebidos os envelopes contendo a proposta de preço e as

documentações de habilitação. Procedeu-se à abertura do envelope de

proposta de preços e logo em seguida foi efetuado o registro dos preços

apresentados pelo respectivo licitante no sistema informatizado próprio do

Pregão Presencial. A proponente foi desclassificada por apresentar proposta

preenchida a mão, em desacordo com o item 6.1 do Edital, produzindo o

seguinte resultado:

DROGARIA DIVINA FARMA DE IÚNA LTDA ME no lote 1 por

"APRESENTAR PROPOSTA PREENCHIDA A MÃO, EM DESACORDO

COM O ITEM 6.1 DO EDITAL ".

HISTÓRICO DE LANCES:

Lote 1 Rodada 0: lance R$ 0,00 ().

Restando o pregão fracassado e por este motivo, os autos serão encaminhados

à Secretaria Municipal de Gestão, Planejamento e Finanças para manifestação.

Concedida a palavra ao presente à sessão para manifestação da intenção de

recurso, após ser divulgado o resultado da licitação, tendo o mesmo desistido

de impetrar recurso. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às

09h35min cuja ata foi lavrada e assinada pela Pregoeira Oficial, Equipe de

Apoio e Representante Presente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

ESPÍRITO SANTO

Rua Des. Epaminondas do Amaral, 58 Prédio - CENTRO. - Iúna - ES -  CEP: 29390000 -  CNPJ: 27167394000123

Tel: (28)  3545 - 1997 Fax: - Site:  - CNPJ: 27.167.394/0001-23

2

CAROLINE HENRIQUES DE AMORIM

Pregoeira

JOELMA DUTRA DOS REIS PIMENTEL

Apoio

RENATA APARECIDA ARÊAS AMORIM

Apoio

REPRESENTANTE DA EMPRESA:

DROGARIA DIVINA FARMA DE IÚNA LTDA ME

PABLO DE SOUZA COSTA